
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Ежовская основная общеобразовательная школа»

П Р И К А З

от «26» августа 2022 г. № В &

о создании комиссии родительского контроля за 
организацией горячего питания обучающихся

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012г. № 273-ФЗ; Методических рекомендаций 
МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации 
«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 
общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г,
Приказываю:

1. Организовать родительский контроль за организацией и 
качеством питания обучающихся.

2. Осуществлять контроль в форме анкетирования родителей и 
участии в работе общешкольной комиссии.

3. Создать комиссию по контролю за организацией питания 
обучающихся в следующем составе:

Председатель: Сильдуганова О.А. -председатель 
родительского комитета школы.

Члены комиссии:
1. Андреева Н.А. -  родительский комитет,
2. Попко Л.А. -  родительский комитет,
3. Павловская И.А. -  родительский комитет
4. Иванова Е.А. -заместитель директора по УВР;
5. Зимина Л.П. -председатель профкома;
6. Макарова Н.Р. -  учитель;
7. Бусыгина Н.А. -завпроизводством;

»

4. Комиссии составить план-график контроля по организации 
качественного питания школьников.

Директор М. А. Болонина


